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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1985-1986 

4 MARS 1986 

PROPOSITION DE LOI 

modifiant l'article 355 
du Code des Impôts sur les Revenus 

AMENDEMENT 

N° 1 DU GOUVERNEMENT 

Remplacer le texte de la proposition de loi par les articles 
suivants: 

« Article 1"'. - Dans l'article 355 du Code des impôts sur les 
revenus, modifié par les lois du 22 décembre 1977 et du 11 avril 
1983, le deuxième alinéa est remplacé par la disposition suiuan­ 
te: 

» Si ce pourcentage comprend une fraction, celle-ci doit être 
limitée à une décimale; ce pourcentage ne peut excéder 1 % 
lorsque la taxe est établie par une agglomération». 

» Art. 2. - La présente loi entre en vigueur a partir de l'exercice 
d'imposition 1987. » 

JUSTIFICATION 

la limitation à une décimale du pourcentage de la taxe additionnelle est 
nécessaire parce que ce pourcentage est imprimé sur les " formulaires automati­ 
sés" et que le nombre de positions doit être évidemment limité. 

Eu égard il la situation actuelle, l'admission d'une décimale signifie qu'encre 
cieux pourcentages consécutifs exempts de fraction, neuf pourcentages avec une 
décimale peuvent être appliqués, 

Afin de ne pas retarder les travaux de t.ixation pour l'exercice d'imposition 
1986, la nouvelle mesure ne peut entrer en vigueur qu'il partir de l'exercice 
d'imposition l 987. 

Le Ministre des Finances, 

M. EYSKENS. 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1985-1986 

4 MAART 1986 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van artikel 355 
van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 

AMENDEMENT 

Nr. 1 VAN DE REGERING 

De tekst van het wetsvoorstel vervangen door de volgende 
artikelen: 

« Artikel 1. - In artikel 355 van het Wetboek van de inkom­ 
stenbelastingen, gewijzigd door de wetten van 22 december 1977 
en van 11 april 1983, wordt het tweede lid door de volgende 
bepaling vervangen: 

» Wanneer dat percentage een breukgedeelte omvat, moet dat 
breukgedeelte tot één decimaal worden beperkt; dat percentage 
mag niet hoger liggen dan 1 % als de belasting wordt geheven 
voor een agglomeratie». 

» Art. 2. - Deze wet treedt in werking met ingang van het 
aanslagjaar 1987. » 

VERANTWOORDING 

Het beperken tot één decimaal in het percentage van de aanvullende belasting 
is noodzakelijk omdat dat percentage op" geautomatiseerde formulieren" wordt 
gedrukt en het aantal posities uiteraard moet worden beperkt. 
Ten opzichte van de huidige toestand betekent het toelaten van één decimaal 

dat er tussen twee opeenvolgende percentages zonder breukgedeelte, negen per­ 
centages met één decimaal kunnen worden toegepast. 
Ten einde de taxatiewerkzaamheden voor het aanslagjaar 1 986 niet te vertra­ 

gen, mag de nieuwe maatregel slechts met ingang van het :1ansla~ja:1r 1987 in 
werking treden. 

De Minister van Financiën, 

M. EYSKENS. 

Vun: 
25 (198,-1986): 
- N" l : Proposuion de loi d,· !1.1. Petitje.m. 

Z11•: 

25 \1985-1986): 
- Nr. 1: Wetsvoorstel van de heer Petitjean. 

H. - 415. 


